

سپاه

سرلشکر جعفری ابلاغ کرد

تشکیل قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در استان‌ها

سرخنگوی سپاه از ابلاغ سرلشکر جعفری برای تشکیل و راهاندازی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در استان‌ها خبر داد. سردار رمضان شریف در گفت‌وگوی با اعلام خبر تشکیل و راهاندازی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه گفت: این اقدام در راستای تحقق تدابیر و فرامین مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در امر سازندگی، عمران، آبادانی، خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی در مناطق دورافتاده و محروم کشور و نیز برقراری امنیت پایدار مردمی، بسترسازی خدمت‌رسانی بیشتر نظام و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های استان‌ها صورت گرفت. سردار شریف پیشرفت و آبادانی مناطق محروم کشور در ابعاد اشتغال‌زایی، فرهنگی، سلامت و زیرساخت‌های مورد نیاز از طریق توانمندسازی رشد و ارتقای ظرفیت‌های انسانی و طبیعی را مأموریت قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه توصیف و تصریح کرد: این مأموریت خطیری با مینا قرار دادن اصول اقتصاد مقاومتی بلاغی فرماندهی معظم کل قوا با هدف توانمندسازی افراد و مورد توجه قرار دادن ابعاد مختلف آن و نیز توجه به سه چرخه تولید، توزیع و مصرف با در نظر گرفتن ظرفیت‌های بومی- محلی دنبال می‌شود. مسؤول روابط عمومی کل سپاه با بیان اینکه در انجام این مأموریت رشد و ارتقای پتانسیل‌های مردمی در مناطق محروم مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: همچنین در راستای اجرای بهینه این مأموریت با انجام تعاملات و هماهنگی‌های لازم از ظرفیت سایر نیروهای مسلح و سازمان‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی نیز استفاده می‌شود. وی در پایان با اشاره به عزم قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در استان‌ها برای استفاده از تجارب ارزنده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در حوزه اشتغال، کارآفرینی و محرومیت‌زدایی و عملیاتی کردن آن در جغرافیای استانی، اعلام کرد: تشکیل و راهاندازی قرارگاه پیشرفت و آبادانی در استان‌ها توسط سرلشکر جعفری به فرماندهان سپاه‌های استانی ابلاغ شده است. ■ ■ ■

محدودیت برنامه موشکی ایران آرزویی محال است



جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، خواست پارلمان اروپا برای محدودیت برنامه موشکی کشورمان را تکرار آرزوهای دست‌نیافتنی و باطل دانست. سردار سرتیپ حسین سلامی در حاشیه همایش وابستگان نظامی در گفت‌وگو با خبرنگار صداسیما درباره مصوبه اخیر پارلمان اروپا درباره رابطه با ایران و مطالبه محدودیت برنامه موشکی کشورمان گفت:متأسفانه چنین خواسته‌هایی در منطق و ادبیات سیاسی غرب همواره درباره ما وجود داشته است. وی افزود: آنان دوست دارند هنوز هم با لنز دوران جنگ سرد به جمهوری اسلامی ایران نگاه کنند و متأسفانه قابلیت و ظرفیت درک تحولات عمیق را در کشورمان ندارند.سردار سلامی گفت:این درحالی است که آنان بارها تجربه کرده‌اند ایران اسلامی اکنون به عنوان قدرتی مستقل همه سیاست‌های دفاعی و اجزا و ارکان سیاست خارجی و سیاست‌های اقتصادی و فرهنگی خودش را تعیین می‌کند و متأثر از اراده هیچ قدرت دیگری نیست. وی تأکید کرد:جمهوری اسلامی ایران از هیچ قدرت بیرونی تأثیرپذیری ندارد و انقلاب ما اصلا برای اثبات و استحکام این حقیقت شکل گرفت و این همه شهید و مجاهدت‌های عظیم ملت در ۴ دهه اخیر اساسا رهیافتی برای دستیابی به استقلال واقعی بود. سردار سلامی تصریح کرد: استقلال را که ملت ایران به دست آورده است به هیچ قیمتی از دست نمی‌دهد و اینگونه حرف‌های اروپایی‌ها کاغذپاره‌هایی است که تجلی‌گر اوهام و خیالات دست‌نیافتنی و غیرممکن مقاماتی است که چنین مطالباتی دارند.

دولت

وزرای که چالاک نیستند تغییر کنند



حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی با تأکید بر اینکه وزرای که در دولت از چالاکي برخوردار نیستند باید هر چه سریع‌تر تغییر یابند، اظهار داشت: عمده مشکلات اقتصادی مربوط به مردم است. زیرا مردم اصل هستند و دولت خادم مردم است.حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با میزان، افزود: من یک بار پشت آقای نعمت‌زاده زدم و گفتم آقای رئیس ابوالمشاغل دیگر تو را به است اما او خندید و رفت. رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری با تأکید بر اینکه وزرای دیگری هم هستند که آنها را مناسب آن سمتی که عهده‌دار شده‌اند نمی‌دانم، خاطرنشان کرد: ما باید مشکلات اقتصادی را مرتبط با همه ۸۰ میلیون نفر جمعیت ایران بدانیم نه فقط دولت!

قرائت گزارش ۶ ماهه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از روند اجرای برجام

مجلس: تحریم‌ها لغو نشد



روپایی که جلسه‌ای با حضور وزیر خارجه آمریکا داشتند، تردید دارند وزارت خارجه آمریکا بتواند رویکرد محتاطانه خود را در قبال ایران تغییر دهد. گزارش در بخش موارد نقض عهد و پیمان‌شکنی‌های آمریکا به تشریح این‌ موارد پرداخته است. گزارش می‌افزاید: اقدامات کنگره آمریکا و ارائه لوایح ضدایرانی در ایجاد شک و تردید برای مؤسسات اقتصادی بین‌المللی مؤثر بوده است. از طرف دیگر، دولت‌های اروپایی عضو گروه ۵+۱ نیز در عمل، اقدامات کافی را به منظور حمایت از شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی در تعامل اقتصادی با ایران به عمل نمی‌آورند. کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در ادامه این گزارش به افزایش تحریم‌ها پس از برجام نیز اشاره کرده است. گزارش تصریح می‌کند: یکی از ابعاد بعدهدی و پیمان‌شکنی آمریکا در اجرای برجام، وضع تحریم‌های جدید به بهانه‌های مختلف است. وضع تحریم‌های جدید از سوی آمریکا، نشان‌دهنده کارشکنی‌ها و ادامه خصومت و عمق دشمنی علیه ملت شریف و مستقل ایران اسلامی است به‌طوری که بلافاصله در روز دوم اجرایی شدن برجام یعنی ۲۷ دی‌ماه ۹۴ و پس از انجام تعهدات کامل جمهوری اسلامی ایران، مطابق برنامه راستی‌ازمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و گزارش انجام تعهدات ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد و شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نخستین تحریم جدید آمریکا علیه ملت ایران انجام شد. شروع روز دوم تحریم‌ها، آن هم درست در چنین شرایطی، مهر تأییدی بر تعبیر هشدارآمیز

هنوز به دلیل نگرانی از جرایم سنگین گذشته سیستم کنترلی آمریکا، در نزدیک شدن و همکاری با ایران احتیاط می‌کنند. آمریکا با اعمال محدودیت رئیس‌جمهور، «قانون اقدام متناسب و متقابل دولت ازز را در درون سیستم دلار برای ایران باز نکرده برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، گزارش‌های رسمی ۳ ماهه اول و دوم وزارت امور خارجه، گزارش‌های مکتوب و ارسالی سایر وزارتخانه‌ها، ارگان‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط که به دنبال درخواست کمیسیون تهیه و به مسؤولان ارسال شده است، نشست‌های متعدد با مسؤولان ارشد وزارت امور خارجه، سازمان انرژی اتمی و سایر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط با اجرای برجام و همچنین بازدیدهای میدانی از مراکز هسته‌ای و دیدار حضوری و گفت‌وگو و مذاکره با مدیران، متخصصان و کارشناسان مربوط (سایت غنی‌سازی نطنز، سایت غنی‌سازی فردو، کارخانه تولید آب سنگین و راکتور (در حال بازرحاری) ۴۰ مگاواتی آب سنگین اراک) بوده است. این نشان می‌دهد منابع کمیسیون امنیت ملی برای برآورد این گزارش منابع مهم و قابل استناد حاکمیتی بوده است. گزارش با برشمردن اقدامات و تعهدات ایران در برجام، از اجرای این تعهدات تاکنون خبر داده است اما در حوزه بررسی اجرای تعهدات طرف مقابل، موارد نقض برجام را تأیید کرده است. در این گزارش آمده است: دولت آمریکا تلاش دارد اجرای برجام موجب تضعیف تحریم‌های اولیه آمریکا نشود و به سبب اشراف سیستم مالی آمریکا بر سیستم مالی بین‌المللی، بانک‌های بزرگ جهانی

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی مدظله‌العالی مبنی بر بدهدیی و پیمان‌شکنی آمریکا بود. کمیسیون امنیت ملی در ادامه گزارش خود به تحریم‌های آمریکا علیه شخصیت‌ها و نهادهای ایرانی پس از آغاز اجرای برجام پرداخته است. این گزارش موارد نقض برجام را اینگونه برشمرده است: تحریم ۱۱ شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی در روز دوم اجرایی شدن برجام، تصویب و اجرای قانون موسوم به ویزا که براساس این طرح شهروندان ۳۸ کشوری که برای ورود به آمریکا از معافیت ویزای آمریکا برخوردارند اگر از ماه مارس سال ۲۰۱۱ به بعد به ۴ کشور ایران، عراق، سوریه و سودان سفر کرده باشند، ملزم به دریافت روادید برای ورود به این کشور هستند، دستبرد ۲ میلیارد دلاری آمریکایی‌ها به اموال ایران، امضای وضعیت اضطراری علیه ایران توسط

اوباما، ۲/۸ میلیون دلاری، محرومیت ایران از مبادله مالی با دلار، تحریم به واسطه توانمندی دفاعی، بهانه‌های حقوق‌یشری، تأخیر در صدور مجوز خرید هواپیما (بوئینگ و ایرباس) و استمرار تحریم همکاری بانک‌های بزرگ دنیا با ایران با وجودرفع ظاهری تحریم‌های بانکی براساس برجام. این گزارش کمیسیون امنیت ملی پس از اعلان وضعیت داده‌ها و ستانده‌ها و موارد نقض برجام توسط آمریکا و اتحادیه اروپایی، در بخش جمع‌بندی و پیشنهاد آورده است: رهبر معظم انقلاب اسلامی فلسفه و هدف مذاکرات و پذیرش برجام را رفع تمام تحریم‌های ظالمانه دانسته و تحقیق نیافتن آن را خسارت محض عنوان کردند. از سوسی دیگر، جمهوری اسلامی ایران برجام را به اقرار و اعتراف آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجرا کرده است، ولیکن کارشکنی‌های ظالمانه و خصمانه ایالات متحده مانع اجرای کامل برجام و رفع تمام تحریم‌های مالی و بانکی شده است از این‌رو مجلس شورای اسلامی دولت جمهوری اسلامی ایران را ملزم می‌کند در اجرای قاطع بندهای ۹ گانه ماده واحده قانونی مصوب ۱۳۹۲/۷/۲۱ موسوم به قانون «اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی در اجرای برجام» صریح، شفاف و بموقع اقدام کند و به همراه گزارش‌های مرحله‌ای ۳ ماهه روند اجرای برجام، گزارش اقدامات متناسب و متقابل را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ارسال کند.

اعتقاد نداشتند و دنبال سرنگونی رژیم بودند، فراهم شد. اگر رژیم بعث در زمان مناسب، اصلاحات می‌کرد و به مطالبات مشارکت‌جویانه مردم سوریه پاسخ می‌داد، خود آن مردم در برابر دخالت خارجی می‌ایستادند و به تئوریسم نه می‌گفتند و داعش و امثال آن، فرصت توسعه و پیشروی سریع و وسیع نمی‌یافتند.استبانه دوم اسند و هم‌پیمانان این بود که پس از شدت‌گرفتن بحران، به جای یافتن راه‌حل سیاسی، راه‌حل نظامی را در دستور کار قرار دادند و با جذب رزمندگانی از عراق و لبنان و بعدها افغانستان و پاکستان به سوریه به این تصور دامن زده شد که گویی نزاع‌ها در سوریه ماهیتی فرقه‌ای و مذهبی دارد.» او حمایت شعبان اصلاحات از برشام و تقویت و سرکوب تروریست‌ها در حوزه میدانی را نیز همزمان با تحرکات دیپلماتیک انجام داده است تا ایران و جبهه مقاومت در مذاکرات سیاسی توان بیشتری نسبت به جریان مقابل داشته باشند. در این میان اما یک جریان سیاسی موازی بر خلاف این معادله منطقی برای بحران سوریه، تلاش کرده است مشترک خارجی و داخلی برای سوریه البته به مستقیم به امنیت ملی ایران گره خورده است را از طریق اقدام علیه جبهه مقاومت طراحی کند! به‌گونه‌ای که این جریان می‌گوید همانند برنامه هسته‌ای که دولت حسن روحانی آن را متوقف کرد و به عقب راند، این بار نیز براساس همان مدل، ایران موضوع سوریه را با طرف مقابل و بویژه آمریکا حل کند. در واقع این جریان معتقد به تحقق مدل برجام – در شرایطی که برجام اکنون به عنوان یک مدل شکست‌خورده ثابت شده است – برای حل بحران سوریه است. «وطن‌امروز» در شماره ۲۶ مهر ۹۴ در تیتتر یک خود با عنوان «برشام» این طراحی ضد امنیت ملی را پیش‌بینی کرد. ماجرا از نشست مقدماتی اجلاس امنیتی منویح در تهران آغاز شد و اظهارات ردوبدل شده در این نشست نشان داد علاقه برای برجامیزه کردن سوریه در ایران نیز وجود دارد. این مدل پیشنهادهی برای حل موضوع سوریه از آن جهت غیرقابل پذیرش بود که در واقع خط برجام برای استتجاله نظام جمهوری اسلامی و تبدیل آن به یک عنصر وابسته به نظام سلطه را از مسأله هسته‌ای به مسائل منطقه‌ای و امنیتی امتداد می‌داد. به صورت صدقانی، این مدل توصیه می‌کرد مطالبات طرف مقابل درباره سوریه، همانند موضوع هسته‌ای به

اصلاح‌طلبان پشت پرده سفر موگرینی به تهران درباره تحولات سوریه را فاش کردند

خیانت پشت جبهه



سوریه» را برای آن انتخاب کرد. روزنامه آفتاب یزد نیز برای گزارش دیدارهای موگرینی با روحانی و ظریف، تیتیر «از برجام تا سوریه» را انتخاب کرد. افشای خط خیانت در پشت جبهه سوریه توسط این روزنامه‌البنه از سوسی برخی عناصر تندرو و درسرساز فتنه ۸۸ که در صورت علنی‌تر دنبال شده است، مصطفی تاج‌زاده (معروف به شعبان تاج‌زاده) از عناصر حاشیه‌ای و تندرو فتنه ۸۸ گفت‌وگویی با یک نشریه حلمی فتنه انجام داد و در آن اصطلاحا نقشه را الو داد. تاج‌زاده در این گفت‌وگو صراحتا گفت منظور از اعمال مدل برجام در سوریه، دست کشیدن از مقاومت در این کشور است. این نشریه اصلاح‌طلب برای گفت‌وگوی خود با تاج‌زاده که به عنوان تیتیر یک منتشر شده است، تیتیر «سوریه هم برجام می‌خواهد» را انتخاب کرد! تاج‌زاده که هم در فتنه ۷۸ و هم در فتنه ۸۸ از عوامل میدانی آشوب‌های خیابانی بوده، در این گفت‌وگو حرف‌هایی زد که همه استنادال‌های جریان مقاومت برای مقابله با مدل برشام و ماهیت خیانت این مدل را اثبات کرد. او درباره بحران سوریه همان ادعاهای رسانه‌های سعودی و تکفیری را مطرح کرد و گفت: رژیم بعث، مستبد و فاسد بود و اجازه نفس کشیدن به کسی را نمی‌داد. مردم نیز خواهان آزادی، دموکراسی، عدالت اجتماعی و مبارزه با فساد بودند و تحت تأثیر بهار عربی به خیابان‌ها ریختند؛ اما به جای آنکه رژیم به خواسته‌ها، حقوق و منافع آنان توجه کند، سرکوب‌شان کرد. با خشن‌شدن برخورد‌ها فضا برای جولان دادن داعش و گروه‌های مسلحی که مطلقا به حقوق شهروندی

منی‌المنین

قضا

تعریف غرب از حقوق بشر را نمی‌پذیریم



رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به تلقی‌های کشورهای غربی از مسأله حقوق بشر گفت: تردیدی نیست که ما تلقی‌های غربی‌ها از حقوق بشر را نخواهیم پذیرفت. آیت‌الله آملی‌لاریجانی که از روز شنبه به منظور سفری چند روزه به عراق سفر کرده است، پیش از ظهر دیروز در نشست خبری‌ای که پس از دیدار هیات قضایی ۲ کشور و به همراه همتای عراقی وی برگزار شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق با داشتن مشترکات فراوان دینی و اسلامی می‌توانند حقوق بشر پیشنهادهی خود را براساس مبانی اسلام داشته باشند. وی در ادامه با اشاره به تلقی‌های کشورهای غربی از مسأله حقوق بشر گفت: تردیدی نیست که ما تلقی‌های غربی‌ها از حقوق بشر را نخواهیم پذیرفت. رئیس قوه‌قضائیه کشورمان بیان داشت: تعریف حقوق بشر از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق می‌تواند تأثیر بسزایی هم در روابط ۲ کشور و هم در صحنه بین‌المللی داشته باشد. رئیس دستگاه قضا در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا در زمینه مبارزه با تروریسم هم بین ۲ کشور تفاهم‌هایی صورت گرفته است یا خیر؟ گفت: از منظر کشورهای غربی، طبیعی است که نسبت به تئوریسم و تعریف آن چیز دیگری مطرح شود اما از منظر کشورهای منطقه، تئوریسم معنای واحدی دارد. اینکه تئوریست‌ها از کشورهای دیگر به کشور عراق حمله کنند و این کشور را مورد هجوم خود قرار دهند، این از منظر ما و همه کشورها مصداق قطعی تروریسم است. اگرچه برخی کشورهای سلطه‌گر از جمله آمریکا تصورات دیگری از بحث تروریسم القا می‌کنند اما در عراق و سوریه مسأله تروریسم و تروریست‌ها کاملا واضح است.

مطبوعات

مدیر مسؤول و نویسنده روزنامه

«وطن امروز» مجرم شناخته نشدند
دیبر هیأت منصفه دادگاه مطبوعات گفت: صبح امروز (دیروز) دادگاه مطبوعات به اتهامات مدیرمسؤول و نویسنده روزنامه «وطن امروز» رسیدگی کرد و به اتفاق آرا این افراد مجرم شناخته نشدند. علی‌اکبر کسائیان در گفت‌وگو با فارس، درباره جلسه دیروز دادگاه مطبوعات گفت: پرونده تخلفات روزنامه «وطن امروز» مربوط به مدیرمسؤول و نویسنده یکی از مقالات آن بود. وی افزود: به اتهام مدیرمسؤول روزنامه «وطن امروز» رسیدگی شد. کسائیان افزود: مدیرمسؤول شورای امنیت ملی رسیدگی شد که در نهایت وی به اتفاق آرا مجرم شناخته نشد. کسائیان افزود: به اتهام نویسنده یکی از مقالات روزنامه «وطن امروز» مبنی بر نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی رسیدگی و وی هم به اتفاق آرا مجرم شناخته‌نشد. وی در پایان گفت: دادگاه بعدی مطبوعات یکشنبه هفته آینده ۱۶ آبان است. ■ ■ ■

«همه وعده‌ها دروغ بود»

در شماره ۲۲ نشریه «رمز عبور»

بیست و دومین شماره نشریه رمز عبور، دیروز با عنوان «همه وعده‌ها دروغ بود» منتشر شد. این نشریه ۱۲۸ صفحه‌ای در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی که بر بررسی موضوعاتی چون خط نفوذ، فتنه، برجام و ناگفته‌هایی به نقل از وزیر سابق اطلاعات پرداخته است. این نشریه پرونده ویژه‌ای را هم به تعامل دولت یازدهم با رسانه‌های منتقد اختصاص داده است. مصاحبه با سیدنظام‌الدین موسوی مدیرعامل خبرگزاری فارس، بیژن نوباهو مدیرمسؤول روزنامه عصر ایرانیان، حجت‌الاسلام حمید رسایی مدیرمسؤول هفته‌نامه ۹ دی، رضا شکیبیایی سردبیر روزنامه «وطن امروز» همچنین مرتضی خلفی‌زاده سردبیر سایت توقیف‌شده «جهان‌نیوز» از جمله بخش‌های این پرونده است که در آن تیتروهایی چون این دولت و رئیس آن «رسانه‌سئیر» هستند، دولت روحانی رسانه‌ها را ساکت می‌کند تا قراردادهای استعماری ببیند، در ماجرای کربستت رسانه‌ها را خفه کردند، به چشم می‌خورد. در این شماره بخشی نیز با عنوان «کنجینه تاریخ شفاهی» ویژه تاریخ انقلاب اسلامی در نظر گرفته شده که گفت‌وگویی منتشرنشده با سردار شهید همدانی با عنوان «در دوره دوم خرداد چه گذشت» نخستین مطلب آن است.